
 

 

 

 

УКРАЇНА 

СТАРОСАЛТІВСЬКА   СЕЛИЩНА    РАДА 

ВОВЧАНСЬКОГО  РАЙОНУ  ХАРКІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

від « 18» лютого  2021 р.                                                                    № 67 

 

 

Про організаційні заходи та дії в умовах паводків, льодоходу 

 і весняної повені  на  2021 рік 

 

З метою забезпечення безаварійного пропуску весняного паводку, 
льодоходу і весняної повені , а також прийняття заходів щодо упередження 
можливих аварійних ситуацій на підприємствах, безаварійного функціонування 
об’єктів та систем комунального господарства, забезпечення безпеки 
життєдіяльності громадян, відповідно до статті 19 Кодексу цивільного захисту 
України, керуючись статтями 40, 73, частиною 6 статті 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Старосалтівської 
селищної ради 

ВИРІШИВ: 
1. Утворити місцеву комісію Старосалтівської   селищної ради щодо 
забезпечення безаварійного пропуску весняного паводку, льодоходу і весняної 
повені (далі -  Комісія ) у складі: 
Едуард КОНОВАЛОВ – Старосалтівський селищний голова , голова комісії; 
Людмила ШТРИКУН - заступник Старосалтівського селищного  голови, 

заступник голови комісії; 
Анатолій БУРМЕНКО  – керуючий справами (секретар) виконавчого комітету , 
секретар  комісії; 
Микола ФОРОВ  – староста  Зарічненського округу, член комісії; 
Олександр КУЧМА – староста Хотімлянського округу , член комісії;  
Ірина ЛИМАН – староста Кирилівського округу, член комісії ; 
Юрій ШАПОВАЛОВ – староста Гонтарівського округу, член комісії ; 
Тетяна ІВАКІНА – староста Молодівського округу, член комісії;  
Геннадій СТЯБЛЯНКО – староста Шестаківського округу, член комісії 
Геннадій ДЮКОВ  –  директор КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ», член комісії; 

Валерій   МАРІНІН    -  директор  КП «Старосалтівська аварійно-рятувальна  
                                      водолазна служба», член комісії ; 
Валентина  СТРУК   -  начальник фінансового відділу , член комісії ;  

 



2 

 

 

Оксана СИТНИК  - директор КНП «Старосалтівський центр  первинної 
медико-санітарної  допомоги Старосалтівської селищної ради» Вовчанського 
району Харківської області, член комісії ;  
Леонід  БАРАННІК  -  поліцейський  офіцер  громади, член комісії  (за 
згодою); 
Володимир  ШАПОВАЛОВ -  поліцейський  офіцер  громади, член комісії  (за 
згодою); 
Андрій МІХАЙЛОВ    -   заступник начальника частини – начальник 38ДПРП   
(смт Старий Салтів Вовчанського району, 47 ДПРЧ                                     
(м.Вовчанськ) ГУ ДСНС України в Харківській області), член комісії  (за 
згодою). 
 

2. Затвердити план організаційних та практичних заходів по захисту 
населення, об’єктів, підприємств, установ та організацій від дощових  паводків , 
льодоходів та весняної  повені  у 2021 році на території  Старосалтівської 
територіальної  громади (Додаток 1) . 
3. Затвердити розрахунок сил та засобів , які планується залучити на період 
паводків , проходження льодоходу та весняної повені (Додаток 2 ) . 
4. Рішення Комісії є обов’язковими для виконання на території 
Старосалтівської селищної ради всіма підприємствами, установами, 
організаціями незалежно від відомчої підпорядкованості, а також громадянами.   
5. Комісії, у разі необхідності, залучати техніку, обладнання, механізми 
підприємств, організацій та працездатне населення Старосалтівської 
територіальної громади до роботи по виконанню практичних заходів  щодо 
протидії та ліквідації наслідків дощових паводків, льодоходу і весняної повені . 
6. Зобов’язати керівників підприємств, установ та організацій, яким можуть 
загрожувати паводок, льодохід та весняна повінь , створити відповідні відомчі 
комісії, розробити заходи по упередженню виникнення надзвичайних ситуацій 
на місцях і надати їх копії на узагальнення до виконавчого комітету селищної  
ради. 
7. Зобов’язати  директора КП  «Салтів ВОДОКАНАЛ»  (Геннадій Дюков ) , 
директора  КП « Старосалтівська аварійно-рятувальна водолазна служба» та 
керівників підприємств, установ та організацій, яким можуть загрожувати 
паводок, льодохід та весняна повінь  утворити  резерв  будівельних матеріалів, 

паливно-мастильних матеріалів,  продовольчих товарів , товарів першої 
необхідності  та  медикаментів,  інформацію про розрахунки резервів надати 
для узагальнення до виконавчого комітету селищної ради .   
8. Оприлюднити дане рішення на офіційному сайті селищної  ради. 
9. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
селищного голови Людмилу ШТРИКУН . 

 

 

     Голова виконавчого комітету  оригінал підписано  Едуард КОНОВАЛОВ  
 

 



3 

 

 

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 
Старосалтівської селищної  ради 

від  « 18»  лютого  2021 року № 67 

 

ПЛАН  
ОРГАНІЗАЦІЙНИХ ТА ПРАКТИЧНИХ ЗАХОДІВ 

по захисту населення, об’єктів, підприємств, установ та організацій від 
дощових  паводків , льодоходів та весняної  повені  у 2021 році на території  

Старосалтівської територіальної  громади   
№ 
з/п 

Заходи Термін 
виконання 

Відповідальний за 
виконання 

Примі
тка 

1. Створити аварійні бригади по 
упередженню аварійних ситуацій, 
що можуть бути викликані повінню,  
паводком та льодоходом. 
Забезпечити їх необхідним 
інструментом (лопати, ломи, багри), 
спецодягом, човнами, плотами. 

до 
01.03.2021 

керівники підприємств  

2. Забезпечити необхідну кількість 
техніки, механізмів, матеріалів для 
упередження надзвичайних 
ситуацій, що можуть бути 
викликані повінню , паводком та 
весняним льодоходом. 

до 
01.03.2021 

керівники підприємств  

3. Створити необхідний запас 
паливно-мастильних матеріалів. 
Заготовити мішки для укріплення 
місць розмиву та підтоплення . 

до 
01.03.2021 

КП «САЛТІВ 
ВОДОКАНАЛ» 

(Дюков Г.В.),                 
КП «Старосалтівська 
аварійно-рятувальна                         
водолазна служба», 

(Марінін Ю.В.),  
керівники підприємств 

 

 

4. 

Привести в готовність наявну 
комунальну  та рятувальну техніку та 
засоби . 

до 
01.03.2021 

КП «САЛТІВ 
ВОДОКАНАЛ» 

(Дюков Г.В.),                 
КП «Старосалтівська 
аварійно-рятувальна                         
водолазна служба», 

(Марінін Ю.В.).  

 

5. Створити необхідний запас 
дезінфікуючих засобів для 
хлорування шахтних колодязів у 
разі їх підтоплення 

до 
01.03.2021 

КП «САЛТІВ 
ВОДОКАНАЛ»   

(Дюков Г.В.) 

 

6. Провести технічний огляд, ремонт, 
очистку водовідводів, труб та   
каналів  для відводу води на 
вулицях і дорогах 

до 
01.03.2021 

Старости , 
КП «САЛТІВ 

ВОДОКАНАЛ» 

 (Дюков Г.В.) 

 



4 

 

 

7. Провести технічний огляд під’їздів 
до  мостів,   провести необхідні 
ремонтні роботи. Очистити 
підмостові габарити для пропуску 
паводкових вод. 

до 
01.03.2021 

Старости , 
філія «Вовчанський 

райавтодор» 

(Лисенко О. М.) 

 

8. Провести вивіз сконусованого снігу 
в межах населених пунктів (за 
наявності). 

до 
01.03.2021 

КП «САЛТІВ 
ВОДОКАНАЛ»  

(Дюков Г.В.) 

 

9. Забезпечити безперебійну роботу 
котелень в період весняного паводку. 

протягом 
проходження 

паводку 

Відділ освіти, молоді та 
спорту (Глазунова І.М.) , 

Завідуючий сектором 
культури і туризму                    
( Сороковий Г.Ю,) 

Керівники комунальних 
закладів  

Вовчанське підприємство 
теплових мереж 

(Романцов Я. І.) 

 

10. Здійснити герметизацію свердловин на 
насосних станціях , колодязів на 
водопровідних мережах 

до 
01.03.2021 

КП «САЛТІВ 
ВОДОКАНАЛ» 

 (Дюков Г.В.) 

 

11. Посилити лабораторний контроль за 
якістю питної води в період весняного 
паводку 

постійно КП «САЛТІВ 
ВОДОКАНАЛ» 

 (Дюков Г.В.) 
Вовчанська міжрайонна 
філія ДУ «Харківський 
обласний лабораторний 

центр МОЗ України» 

(Фадєєва Є. Ю.), 
Вовчанське районне 

управління Головного 
управління 

Держпродспоживслужби 
в Харківській області 
(Богородицький В. В.) 

 

12. Скласти списки громадян, які 
підлягають відселенню на період 
паводку, підготувати необхідну 
кількість приміщень для переселенців 

до 01.03.2021 Відділ земельних 
ресурсів , ЖКГ , 
архітектури та 

містобудування  
(Маймулін М.С.) , 

старости   
Відділ освіти, молоді та 
спорту (Глазунова І.М.) , 

Завідуючий сектором 
культури і туризму                    
( Сороковий Г.Ю,) 

 

 

13. Провести інструктаж з мешканцями 
зон можливого підтоплення щодо 
поводження в аварійних ситуаціях 

до 05.03.2021 Старости ,                           
КП «Старосалтівська 
аварійно-рятувальна                         
водолазна служба», 

(Марінін Ю.В.),  
 

 

14. Захистити засувки  газопроводів 
високого тиску, що попадають в зони 

до 01.03.2021 Вовчанська дільниця 
Чугуївського відділення 

 



5 

 

 

можливого підтоплення АТ «Харківгаз» 

(Нежута В. І.) 
15. Здійснити огляд газопроводів і об’єктів 

газопостачання, які знаходяться в зонах 
можливого підтоплення 

щоденно, на 
період 

паводку 

Вовчанська дільниця 
Чугуївського відділення 

АТ «Харківгаз» 

(Нежута В. І.) 

 

16. Здійснити заходи по забезпеченню 
безаварійної роботи очисних споруд 
під час паводку (згідно розроблених 
заходів) 

до 01.03.2021 КП «САЛТІВ 
ВОДОКАНАЛ»   

(Дюков Г.В.) 

 

17. Терміново провести роботи по 
ліквідації стихійних сміттєзвалищ, які 
потрапляють в зону можливого 
затоплення 

до 01.03.2021 КП «САЛТІВ 
ВОДОКАНАЛ»   

(Дюков Г.В.), 
старости  

 

 

18. Забезпечити охорону житлових 
будинків, мешканці яких будуть 
відселені під час паводку 

на період 
паводку 

Чугуївське районне 
управління поліції ГУНП 

в Харківській області 
(Гримчак Д.М.) 

 

19. Виставити спецзнаки огорожі в місцях 
розливів та на автошляхах 

на період 
паводку 

КП «Старосалтівська 
аварійно-рятувальна                         
водолазна служба», 

(Марінін Ю.В.),  
філія «Вовчанський 

райавтодор» 

(Лисенко О. М.) 

 

20. У разі виникнення підтоплення 
домоволодінь мешканців відселяти у 
визначені приміщення 

за 
необхідності 

Заступник селищного 
голови (Штрикун Л.І.) 

 

21. Забезпечити цілодобовий зв’язок 
відповідальних чергових підприємств 
та організацій з  комісією 
Старосалтівської   селищної ради 
щодо забезпечення безаварійного 
пропуску весняного паводку, 
льодоходу і весняної повені 
селищною протипаводковою 
комісією за тел. 
6-12-76  

цілодобово, 
на період 
паводку 

Загальний відділ   

 

Керуючий справами (секретар)  
виконавчого комітету       оригінал підписано     Анатолій БУРМЕНКО  
 

 

 



 

 

                         Додаток 2  
до рішення виконавчого комітету Старосалтівської селищної  
ради від  « 18»  лютого  2021 року № 67 

Розрахунок 

сил та засобів , які плануються залучати на період   паводків , проходження льодоходу та весняної повені в 
Старосалтівській територіальній громаді в 2021 році  

 

Найменування 
підприємства 

Техніка ПММ 
Міш
ки 
для 
піск

а 

Плавзасоби 

кран 
(мар-

ка) 

екскав
атор 

(марк
а) 

бульд
озер 

(марк
а) 

грейде
р 

вантажні спеціальні 

пересувні 
дизельні 

електрост
анції 

мото-помпа 
(марка) АБ ДП 

ве
се

ль
ні

 

мо
то

рн
і 

ка
те

ри
 

47 ДПРЧ ГУ ДСНС 
України у Харківській 
області, 
місто Вовчанськ 

- - - - - 3 пожежні 
автомобілі 

 5 

пересувні 
1 

(бензинова) 
- - 1 - - 

38 ДПРЧ ГУ ДСНС 
України у Харківській 
області, 
смт Старий Салтів 

- - - - - 3 пожежні 
автомобілі 

1 

стаціонар
на 

1 

(бензинова) 
- - - - - 

Філія «Вовчанський 
райавтодор», 
місто Вовчанськ 

- - - 1 -. - - - - 30 - - - 

КНП 
««Старосалтівський 
центр  первинної 
медико-санітарної  
допомоги 
Старосалтівської 
селищної ради»,                

- - - - - 1 – швидка 
допомога   

_ - - - - - - 



7 

 

 

смт Старий Салтів  
КП «Салтів 
водоканал»  

смт Старий Салтів  

- 1 –
«Бо
рис» 

, 

1 + 

нава
нта
жув
ач 

JCB   

- - 3 

тракто
рів з 

причіп
ом 

МТЗ , 
1 

тракто
р Т-40 

з 
причеп

ом  

1 - 

Асенізаційна 
машина  

МАЗ на 5 
м.куб 

цистерна ; 
2 -  

Сміттєвози 
МАЗ  на 10 
та 12  м.куб 

бункер  

Пересувн
а 

бензинова
- 1    

- - 100 - - - 

Вовчанське 
підприємство 
теплових мереж  

- 1 - - - - - - - - - - - 

Старосалтівська 
селищна рада  

- - - - - 7- Шкільні 
автобуси  

- - - - - - - 

ТОВ «АГРО-СВІТ» 
село Шестакове  

- - 1 

ДТ-

100 

- 1 - - - - - - - - 

СТОВ «ім..Т.Г. 
ШЕВЧЕНКА»                  
село Кирилівка  

- - - - 1 - - - - - - - - 

ФГ «ЮПІТЕР»                      
село Хотімля  

- - - - 1 - - - - - - - - 

ФГ «ШАНС»                           
село  Хотімля  

- - - - 1 - - - - - - - - 

ДП 
«ГОНТАРІВСЬКЕ»                
село Гонтарівка  

1  

ЗІЛ 
130  

- - - 1 - - - - - - - - 

ТОВ АГРОФІРМА 
«АГРОСТІЛ»                    
село Хотімля  

    1         



8 

 

 

КП «Старосалтівська 
аварійно – рятувальна 
водолазна служба,      
смт Старий Салтів 

- - - - - - - - - - 1 2 3 

ДП «Вовчанське  
лісове господарство» 

(Старосалтівське 
лісництво) 

- 1 - - 1 - - - - - - - - 

ТОВ «Трайгон – 

Фармінг Харків»              

село Зарічне  

- - - - 3 

тракто
р МТЗ 

- - - - - - - - 

Харківський обласний 
центральний  яхт-клуб  

- - - - - - - - - - 3 3 7 

Місцевий 
матеріальний резерв 

- - - - - - - - 500 л 
бензину/ 
1500 л 

дизельног
о палива,    

500 - - - 

Всього 1 3 1 1 14 17 7 2 500/1500 630 5 5 10 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар)  
виконавчого комітету                                                оригінал підписано                                           Анатолій БУРМЕНКО  
 

 

 

 

 

 


